ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.06.2025 № 4

О признании утратившими силу некоторых муниципальных
нормативных правовых актов

В связи с реорганизацией органов местного самоуправления Сафоновского района Смоленской области в соответствии с решением Сафоновского районного Совета депутатов от 04.09.2024 № 53/2 «О реорганизации Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и администраций сельских поселений Сафоновского района Смоленской области в форме слияния», в целях актуализации нормативной правовой базы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление Главы муниципального образования Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.10.2023 № 1                 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Барановского сельского поселения Сафоновского Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.10.2023 № 1                 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Беленинского сельского поселения Сафоновского Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.10.2023 № 1                 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.10.2023 № 1                «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области)»;
- постановление Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.01.2024 № 1                  «О внесении изменений в постановление от 30.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области)»;
- постановление Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 04.10.2023 № 1                «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.08.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 01.11.2023 № 28               «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.11.2024 № 33                 «О внесении изменения в постановление Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 1 ноября 2023 № 28»;
- постановление Главы муниципального образования Николо-Погореловского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Николо-Погореловского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Николо-Погореловского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 07.11.2024 № 3 «О внесении изменения в постановление Главы муниципального образования Николо-Погореловского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16 октября 2023 № 1»;
- постановление Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.01.2024 № 1                   «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 04.10.2023 № 1                «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.02.2024 № 1                  «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 04 октября 2023 года № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.10.2023 № 1                 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области)»;
- постановление Главы муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.01.2024 № 1                  «О внесении изменений в Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области)»;
- постановление Главы муниципального образования Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 05.03.2024 № 2 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сафоновская правда» и обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                           А.А. Царев
image1.emf

oleObject1.bin